

3 – OBRIGAÇÕES DAS PARTES

Prefeitura Municipal

- Receber Plano de Trabalho da Entidade
- Analisar Documentação e Plano de Trabalho
- Proceder a realização do Convênio, empenhar e executar o repasse

Entidade

- Preparar o Plano de Trabalho e a Documentação
- Receber o repasse financeiro
- Executar o Plano de Trabalho
- Prestar contas

4 – METAS, ETAPAS OU FASES (CRONOGRAMA FÍSICO)

- Meta 1 – Levantamento de Orçamentos
- Meta 2 – Contratação dos Serviços

- Fase 1 – Levantamento de orçamentos
- Fase 2 - Aquisição de materiais e serviços
- Fase 3 - Execução das Competições
- Fase 4 – Prestação de Contas

5 - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

Nº	Atividades Descrição	Prazos							
		30 dias	60 dias	90 dias	120 dias	150 dias	180 dias	210 dias	365 dias
1	Levantamento de orçamentos		X						
2	Aquisição de materiais	X							
3	Execução		X						
6.	Prestação de Contas		X						

6 – PLANO DE APLICAÇÃO DOS RECURSOS CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

MATERIAL DE CONSUMO					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDA DE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL	
01	GUIA	300	18,00	5.400,00	✓
02	CAIBROS	60	18,00	1.080,00	✓
03	MOEROES DE CERCA	20	29,00	580,00	✓
04	MOEROES DE MANGUEIRA	40	28,00	1.120,00	✓
05	MOEROES	8	70,00	560,00	✓
06	TABOA	40	32,00	1.280,00	✓
07	CAIBROS EUCALIPITO	20	17,50	350,00	✓
08	3kg DE PREGO 19x39	3	21,90	65,70	✓
09	PREGOS TELHEIRO18X30	3	31,00	93,00	✓
10	TELHA ALOSINCO 47 METROS	47	90,00	4.230,00	✓

SERVIÇOS DE TERCEIROS				
ITEM / Nº	ESPECIFICAÇÃO	QUANTIDADE	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO TOTAL
0	REFORMA COBERTURA	1	3.100,00	3.100,00
	REPARO REDE ELETRICA	1	1.320,00	1.320,00
	UMA REDE DE ALTA TENÇÃO	1	1.800,00	1.800,00
	GALPÃO	1	5.841,30	5.841,30
	MANGUEIRA E ESTRONCA	1	2.180,00	2.180,00

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO

CONCEDENTE						
	JAN/2020	FEV/2020	MAR/2020	ABR/2020	MAI/2020	JUN/2020
	JUL/2020	AGO/2020	SET/2020	OUT/2020	NOV/2020	DEZ/2020

8 - PRAZO - 15 dias

9 - GESTOR - Presidente da Entidade

10 - DECLARAÇÃO

Na qualidade de representante legal da Organização Parceria, declaro, para fins de prova junto à **Prefeitura Municipal** para os efeitos e sob as penas da lei, que inexistente qualquer débito em mora ou situação de inadimplência com o Tesouro Estadual ou qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Estadual, que impeça a celebração de Parceria, na forma deste Plano de Trabalho.

27/10/21
Local e Data


Nome do Representante legal da Organização Parceria

CTG ADAGA VELHA OLIVEIRO THADEU


RUA FLAUBIANO DOILE 4840


CNPJ. 02.406.473/0001-19

Prestação de contas referente
emendas impositivas

DATA	FORNECEDOR	Produtos	Mão Obra	Total
26/10/2021	Everson Reus Ereno Schmechel	R\$ 10.020,00		
25/10/2021	Paulo Alexandre de Moura	R\$ 4.580,00		
25/10/2021	Base Construções	R\$ 158,70		
26/10/2021	Luiz Antonio Construções e Reformas		R\$ 4.420,00	
25/10/2021	Lucio Santos Xavier		R\$ 9.821,30	
	Total	R\$ 14.758,70	R\$ 14.241,30	R\$ 29.000,00

Rosário do Sul. 26 de Outubro 2021


Jesus Antonio da Costa Goulat
Tesoureiro


Everton Barreto da Silva
Patrão

RECEBI (EMOS) DE EVERTON REUS ERENO SCHMECHEL, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO, SEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS.

NF-e
No. 000.000.247
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA



SAÍDA

CHAVE DE ACESSO

4321 1009 5779 9100 0144 5500 1000 0002 4713 6616 7726

No.000.000.247
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

EVERTON REUS ERENO SCHMECHEL
EST DA CORTE, 84
AGRO-VILA - Rosário do Sul/RS
CEP: 97590000 - FONE: 0145532312187

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE PRODUÇÃO DO ESTABELECIMENTO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143210220962347 - 26/10/2021 14:41:40-03:00

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1040058210

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

09.577.991/0001-44

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CTG ADAGA VELHA OLIVEIRO THADEU

C.N.P.J./C.P.F.

02.406.473/0001-19

DATA DA EMISSÃO

26/10/2021

ENDEREÇO

GLAUBIANO DOYLE, 4840

BAIRRO/DISTRITO

GRACILIANO ARGEMI

CEP

97590000

DATA DA SAÍDA/ENTRADA

26/10/2021

MUNICÍPIO

Rosário do Sul

FONE/FAX

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

14:37:00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS

0,00

VALOR DO ICMS

0,00

BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00

VALOR DO ICMS ST

0,00

VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

10.020,00

VALOR DO FRETE

0,00

VALOR DO SEGURO

0,00

DESCONTO

0,00

OUTRAS DESPESAS ACES.

0,00

VALOR DO IPI

0,00

VALOR TOTAL DA NOTA

10.020,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA DE

1 - Destinat

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

C.N.P.J./C.P.F.

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0,00

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

0,000

PESO LÍQUIDO

0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SH	CFOP	UN.	QUANT.	V.UNIT.	V.TOTAL	BC.ICMS	V.ICMS	V.IPI	%ICMS	%IPI
003	PEÇAS DE EUCALIPTO GUIA 150X25X5,5	44039800	5102	UN	300	18,00	5.400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003	PEÇAS DE EUCALIPTO CAIBRO 70X50X5,5	44039800	5101	UN	60	18,00	1.080,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	MOERÃO 150X150X3	44039800	5101	UN	20	29,00	580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	MOERÃO 150X150X2,5	44039800	5101	UN	40	28,00	1.120,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
002	MOERÃO 120X120X4	44039800	5101	UN	8	70,00	560,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
003	PEÇAS DE EUCALIPTO TABUA 250X25X5,5	44039800	5101	UN	40	32,00	1.280,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib aprox: Fed R\$ 1347,69 (13,45%), Est R\$ 1753,50 (17,50%). Fonte: IBPT/empresometro.com.br/RS - 39A19D

RESERVADO AO FISCO

**Base Construcoes**

Rodrigo Lima Sinemann
 CNPJ:08.744.917/0001-02 IE: 1040054010
 Av Coronel Sabino de Araujo,1179,-Lagoa 97590000
 BRASIL Rosario do Sul/RS
 base.materials@hotmail.com 32312892

**DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRONICA**

0-ENTRADA
1-SAIDA **1**

Nº: 000021514

Série: 001

FOLHA 1 / 1



CHAVE DE ACESSO

4321 1008 7449 1700 0102 5500 1000 0215 1410 0002 1126

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO

143210219505589 25/10/2021 10:55:14

NATUREZA DE OPERAÇÃO

VENDA NVE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

1040054010

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO

CNPJ

08.744.917/0001-02

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
 CTG ADAGA VELHA

CNPJ

02.406.473/0001-19

DATA EMISSÃO

25/10/2021

ENDEREÇO
 FLAUBIANO DOYLE 4840.001

MUNICÍPIO/DISTRITO

INTERIOR

CNPJ

97590000

DATA DE SAÍDA/ENTRADA

25/10/2021

MUNICÍPIO
 ROSARIO DO SUL

INSCRIÇÃO ESTADUAL
 996693314

UF
RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
 10:53:00

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DE ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	158,70	
VALOR APROV. TRIS	0,00	VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SERVIÇO	0,00	DESCONTO	0,00	DESP. ACESSÓRIAS	0,00	
								VALOR DO IPI	0,00	
									VALOR TOTAL DA NOTA	158,70

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME/RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CODIGO ANTT	PLACA VEICULO	UF	CNPJ/CPF
	9-Sem frete				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
0,00				0,0000	0,0000

DADOS DO PRODUTO

Código	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QT	VL.UNIT.	TOTAL	BC.ICMS	VL.ICMS	VL.IPI	ALÍQUOTA % ICMS	% IPI
8089	FREGO 19X39 KG ARCELOR/GERDAU	73170090	0500	5405	Un	3,0000	21,900000	65,70	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9110	FREGO TELH. GERDAU 18X30(S00GR)	73170090	0500	5405	Un	3,0000	31,000000	93,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	TOTAL DOS SERVIÇOS	0,00	BASE DE CÁLCULO DOS SERVIÇOS	0,00	VALOR DO ISSQN	0,00
---------------------	--------------------	------	------------------------------	------	----------------	------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES VENDEDOR: 20-CAIXA	RESERVADO AO FISCO
--	--------------------

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

PAULO ALEXANDRE DE MOURA

RUA DAS FLORES, 2064 - CENTRO, ROSÁRIO DO SUL, RS - CEP: 97590000 - Fone/Fax: (55)9152-9907

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada **1**

1 - Saída

Nº. 037.169.250

SÉRIE: 890

FOLHA 1 / 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4321 1087 9586 7400 0181 5589 0037 1692 5019 2350 0270

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

143210219463683 - 25/10/2021 10:31:48

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda de Mercadoria

INSCRIÇÃO ESTADUAL

104/0051054

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CPF/CNPJ

07.113.504/0001-67

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

CENTRO DE TRADIÇÕES GAUCHA ADAGA VELHA OLIVEIRO THADEO

CPF/CNPJ

02.406.473/0001-19

DATA DA EMISSÃO

25/10/2021 10:27

ENDEREÇO

RUA FLAUBIANO DOYLE, 4840

BAIRRO/DISTRITO

GRACIANO ARGEMI

CEP

97590-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

ROSÁRIO DO SUL

FONE/FAX

UF

RS

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURAS E DUPLICATAS

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	4.580,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA
				4.580,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	NCM/SII	CST	CTOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQUOTA	
												ICMS	IPI
001	TELHA ALUZINCO ONDULADO CHAPA 26	72104990	0400	5405	M	47,0000	90,0000	4.230,00					
002	CAIBRO 5X7X5,50 EUCALÍPTO	44079990	0400	5405	UN	20,0000	17,5000	350,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
Informações Adicionais de Interesse do Fisco: [*** Login Operador CPF: 711.906.780-04 - PAULO ALEXANDRE DE MOURA;]	

- LUIS ANTONIO CONSTRUÇÃO E REFORMA

LUIS ANTONIO LOPES DA SILVA

Rua Alzemiro Severo, 2302 - Bairro Centenário
Fone: 55 9921 5230 / 8438 6787
Rosário do Sul/RS

CNPJ(MF) 23.731.521/0001-14

Insc. Munc. 10316671

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO

SÉRIE Z-1

1ª Via

Data: 26.10.2021

Nº 054

Clientes: CTG ADAGA VELHA OL TADEU

End.: FLAUBIANO DOYLE n.º 4840

CNPJ: 02.406.473/0001-11 CPF:

QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNITÁRIO	TOTAL
1	REFORMA DA COBERTURA SOCIAL		3100,00
1	REPARO NA REDE ELÉTRICA INTERNA		1320,00
			2
Agradecemos a preferência			TOTAL R\$ 4420,00

B5731 - GRÁFICA UNIVERSITÁRIA LTDA. - Uruguaiana/RS - CGC/IE 153/0121997 CNPJ 01.052.204/0001-22
OS Ts: NF Série Z-1 2950 de 001 a 250 - ADF 167/2015 - 12/2015



O-LOKO ELÉTRICA, MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO
LUCIOMAR SANTOS XAVIER

Rua Alfredo Correa, 357 - Jardim Paraíso
 Contato: 55 99627.3901 - Rosário do Sul - RS

CNPJ(MF) 34.407.845/0001-18 Insc. Munic. 103182990

NOTA FISCAL DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO SÉRIE Z-1

1ª Via Nº 040

Data: 25.10.21

Cliente: CTC - AAGA, LELHA OTHAGEL

End.: FLAUBIANO DOYLE 4840

CNPJ: CPF: 02.406.473/0001-19

QUANT.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNITARIO	TOTAL
	Serviço REEA		
	ALTA TRI FAZICA		1.800,00
	MÃO OBEA GALPÃO		
	Equipe		5.841,30
	MANEIRA ESTRONCA		2.180,00
Agradecemos a preferência		TOTAL R\$	9.821,30

116317 - GRAFICA UNIVERSITARIA LTDA - Uruguaiana/RS - CDD/TE 153/0121997 CNPJ 01.052.284/0001-22
 OS Tit. NF Série Z-1 2950 de 001 a 250 - ADF 2019/0117 - 09/2019